

CONTRATO Nº 20170086

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ELDORADO DO CARAJÁS**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede nesta cidade, à Rodovia PA 275 Km 02 – Eldorado do Carajás - Pará, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 06.103.015/0001-61, doravante denominada CONTRATANTE, representada neste ato pela Sra. Ieda Maria dos Santos Sousa, portadora do CPF nº 343.593.623-15, doravante denominada simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa TREVÃO AUTO CENTER EIRELI - EPP, com sede à Av. Xinguara S/Nº Novo Eldorado – Eldorado do Carajás Pará, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 01.124.921/0001-29, representada neste ato pelo Sr. JONAS ALVES ALBUQUERQUE, portador(a) do CPF nº 799.695.422-49 e do RG nº 4510052 SSP/PA, residente à Av. Xinguara S/Nº Novo Eldorado – Eldorado do Carajás Pará, e, daqui por diante, denominada simplesmente EMPRESA VENCEDORA, resolvem na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, firmar o presente CONTRATO, cuja minuta foi examinada pela Procuradoria Jurídica da PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS, que emitiu seu parecer, conforme o parágrafo único do artigo 38 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, mediante as seguintes condições:

1. DO OBJETO

1.1. O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Empresa para fornecimento de Pneus e Peças para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Eldorado do Carajás – Pará.

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10032017/02 e seus Anexos, do qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, à proposta da empresa Vencedora.

3. DA VIGÊNCIA DA ATA

3.1. O presente Contrato terá vigência de **12(doze) meses**, a contar da data de assinatura do Contrato pelas partes.

4. DOS PREÇOS

4.1. Os preços e a indicação da respectiva Vencedora detentora do Contrato serão publicados de forma resumida no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás.

4.2. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar a Empresa Vencedora para negociar o novo valor.

4.2.1 Caso a Empresa Fornecedora classificada em 1º(primeiro) lugar se recuse a baixar os seus preços, o Órgão Gerenciador poderá liberar a fornecedora do compromisso assumido, uma vez frustrada a negociação e convocar as demais fornecedoras, observando a ordem de classificação, visando a igual oportunidade de negociação.

4.3. Durante o período de validade do Pregão, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

4.4. O diferencial de preço entre a proposta inicial da Vencedora e a pesquisa de mercado efetuada pelo Órgão Gerenciador à época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade do Contrato.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DO CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4.5. Os preços registrados são os seguintes:

Empresa: TREVÃO AUTO CENTER EIRELI-EPP; C.N.P.J. n° 01.124.921/0001-29, estabelecida à AV. XINGUARA,S/N, NOVO EL Dorado, Eldorado dos Carajás PA, (94) 3315-1114, representada neste ato pelo Sr(a). JONAS ALVES ALBUQUERQUE, C.P.F. n° 799.695.422-49, R.G. n° 4510052 PCII PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	BOMBA DAGUA VW FORD CUMMINS ELETRONICO - Marca.: u	UNIDADE	6.00	622,000	3.732,00
00002	BOMBA OLEO VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	6.00	593,000	3.558,00
00003	BUCHA COMANDO SEMI MAN VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	20.00	104,000	2.080,00
00004	ESTOPA TRAPO - Marca.: mix	UNIDADE	120.00	2,850	342,00
00005	FILTRO AR EXTERNO. - Marca.: fran	UNIDADE	10.00	203,000	2.030,00
00006	FILTRO DIESEL VW 15.190 - Marca.: fran	UNIDADE	20.00	101,000	2.020,00
00007	FILTRO LUBRIFICANTE VW 15.190 - Marca.: fran	UNIDADE	12.00	128,000	1.536,00
00008	GUIA DE VALVULA MOTOR VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	20.00	23,000	460,00
00009	KIT MOTOR MAN VW 15.190 - Marca.: mwm	KIT	2.00	2.710,000	5.420,00
00010	LIXA DAGUA 120 3M - Marca.: 3m	UNIDADE	100.00	2,850	285,00
00011	OLEO 40 INCOOL LUB 20L - Marca.: lub	UNIDADE	8.00	323,000	2.584,00
00012	RETENTOR VALVULA MOTOR VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	50.00	9,500	475,00
00013	SEDE VALVULA ADMISSÃO VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	30.00	34,000	1.020,00
00014	TRAVA ROSCA (TOK ALTO) MIX - Marca.: mix	UNIDADE	30.00	19,000	570,00
00015	TUCHO VALVULA MAN VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	60.00	42,000	2.520,00
00016	CÂMARA AR 900X20 - Marca.: pega	UNIDADE	30.00	114,000	3.420,00
00017	BICO INJETOR VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	8.00	522,000	4.176,00
00018	ESFERAS DO BICO VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	40.00	23,750	950,00
00019	JOGO DE REPARO BICO VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	30.00	57,000	1.710,00
00020	BUCHA DE COMANDO VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	40.00	28,500	1.140,00
00021	BOMBA DAGUA MWM ACTEON VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	8.00	600,000	4.800,00
00022	BRONZINA MANCAL STD ACTEON VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	20.00	137,000	2.740,00
00023	BUCHA BIELA ACTEON VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	30.00	55,000	1.650,00
00024	BUJÃO EXPANSÃO 22,45MM VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	30.00	14,250	427,50
00025	COLA SILICONE PRETO - Marca.: mix	UNIDADE	100.00	10,000	1.000,00
00026	COLA SILICONE VERMELHO - Marca.: mix	UNIDADE	100.00	10,000	1.000,00
00027	ESTOPA.. - Marca.: mix	UNIDADE	180.00	2,850	513,00
00028	FILTRO COMBUSTIVEL BLINDADO VW 15.190 - Marca.: fr	UNIDADE	30.00	114,000	3.420,00
00029	JOGO JUNTA INFERIOR MWM ACTEON VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	4.00	1.026,000	4.104,00
00030	JOGO JUNTAS SUPERIOR ELETRONICO VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	8.00	390,000	3.120,00
00031	KIT MOTOR ACTION 1 CILINDRO VW 15.190 - Marca.: mw	UNIDADE	4.00	608,000	2.432,00
00032	RETENTOR VALVULA MWM X 10 VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	18.00	11,000	198,00
00033	ROL INDUS 6003 2RS/C3 IMPORTADO - Marca.: k3	UNIDADE	40.00	19,000	760,00
00034	SEDE VALVULA ESCAPE 4/6.12 TCE VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	30.00	80,000	2.400,00
00035	VALVULA ALIVIO VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	8.00	257,000	2.056,00
00036	ABRAÇADEIRA PLASTICA 33 CTM - Marca.: mix	UNIDADE	400.00	0,950	380,00
00037	FITA ISOLANTE SMTS 3M - Marca.: 3m	UNIDADE	220.00	2,850	627,00
00038	FLANGE CARDAN MB 1620 CENTRAL - Marca.: mb	UNIDADE	8.00	311,000	2.488,00
00039	FUZIVEL LAMINA 15AMP - Marca.: mix	UNIDADE	200.00	0,950	190,00
00040	LAMPADA 24V 69 OSRAM - Marca.: osram	UNIDADE	120.00	4,750	570,00
00041	TERMINAL FURO MEDIO - Marca.: mix	UNIDADE	80.00	0,950	76,00
00042	CORREIA 8PK1410 MB VW - Marca.: vw	UNIDADE	10.00	80,000	800,00
00043	CHAVE LIMPADOR PARABRISA VW ONIBUS - Marca.: marfl	UNIDADE	8.00	214,000	1.712,00
00044	CHAVE SETA VW 15.190 - Marca.: marflex	UNIDADE	10.00	246,000	2.460,00
00045	ESPAGUETE CORRUGADO 6 FIO - Marca.: flex	UNIDADE	120.00	1,900	228,00
00046	LAMPADA 24V 1 POLO ORIGINAL - Marca.: osram	UNIDADE	220.00	4,750	1.045,00
00047	LAMPADA 24V 2 POLO DESENCENTRADO OSRAM - Marca.: o	UNIDADE	130.00	6,650	864,50
00048	LAMPADA 24V H7 ORIGINAL OSRAM - Marca.: lg	UNIDADE	20.00	85,000	1.700,00
00049	BATERIA 150AMP - Marca.: bats	UNIDADE	8.00	940,000	7.520,00
00050	BATERIA 170AMP - Marca.: bats	UNIDADE	8.00	970,000	7.760,00
00051	PNEU 750X16 BORRACHUDO - Marca.: jk	UNIDADE	6.00	855,000	5.130,00
00052	PNEU 750X16 LISO - Marca.: jk	UNIDADE	6.00	800,000	4.800,00
00053	ROLAMENTO CARDAM VW 40MM - Marca.: fax	UNIDADE	20.00	222,000	4.440,00
00054	RELE AUXILIAR 24V 40AMP - Marca.: dn	UNIDADE	40.00	23,750	950,00
00055	TERMINAL CAMBIO MB 1620 1725 - Marca.: dk	UNIDADE	40.00	85,000	3.400,00
00056	BUCHA ESTABILIZADOR VW 12.140/14.170/14. - Marca.: rei	UNIDADE	40.00	33,000	1.320,00
00057	DIAFRAGMA 8 C/ANEL - Marca.: rei	UNIDADE	30.00	33,000	990,00
00058	PNEU 215/75/17.5 LISO - Marca.: aelus	UNIDADE	8.00	930,000	7.440,00
00059	APARA BARRO VW 650X510X450MM DIANT - Marca.: mix	UNIDADE	30.00	37,000	1.110,00
00060	BENDIX MOTOR PARTIDA JF MB CBT AGRAL CL - Marca.: zen	UNIDADE	28.00	74,000	2.072,00
00061	CHAVE IGNIÇÃO MB BICUDINHO UNIVERSAL - Marca.: zen	UNIDADE	30.00	85,000	2.550,00
00062	MOLA DIANT MB ÔNIBUS 3 - Marca.: mb	UNIDADE	40.00	142,000	5.680,00
00063	MOLA DIANT MB ÔNIBUS 4 - Marca.: mb	UNIDADE	40.00	105,000	4.200,00
00064	MOLA DIANT VW ÔNIBUS 1 - Marca.: mb	UNIDADE	8.00	665,000	5.320,00
00065	MOLA DIANT VW ÔNIBUS 2 - Marca.: mb	UNIDADE	10.00	608,000	6.080,00
00066	MOLA DIANT VW ÔNIBUS 3 - Marca.: mb	UNIDADE	14.00	410,000	5.740,00
00067	MOLA TRAZ VW ÔNIBUS 1 - Marca.: mb	UNIDADE	12.00	428,000	5.136,00
00068	PARAFUSO RETORNO BOMBA INJETORA MODERNA - Marca.: mix	UNIDADE	200.00	9,500	1.900,00
00069	PINO CENTRO 12X6 DIANT 1620 FORD - Marca.: mix	UNIDADE	90.00	7,500	675,00
00070	PINO MOLA DIANT 1113 1313 - Marca.: mix	UNIDADE	70.00	17,000	1.190,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DO CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

00071	PONTEIRA BATERIA GRANDE CABO 70MM - Marca.: mix	UNIDADE	50.00	7,500	375,00
00072	PORCA GRAMPO 18MM DUPLA - Marca.: mix	UNIDADE	200.00	3,800	760,00
00073	REPARO PARTIDA JF C/MOLA - Marca.: mix	JOGO	40.00	43,000	1.720,00
00074	TERMINAL BATERIA REFORÇADO - Marca.: mix	UNIDADE	80.00	9,500	760,00
00075	TRAVA PINO MOLA MB 1113 A 2213 - Marca.: mix	UNIDADE	90.00	5,000	450,00
00076	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA JF 24V S/PISTÃO - Marca.: mix	UNIDADE	8.00	222,000	1.776,00
00077	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA JF 24V - Marca.: jf	UNIDADE	8.00	142,000	1.136,00
00078	MOLA TRAZ MB ÔNIBUS 710 MB-4.1 - Marca.: mb	UNIDADE	14.00	253,000	3.542,00
00079	PASTILHA FREIO MB 712 814 914 ELETRONICO - Marca.: flex	JOGO	20.00	238,000	4.760,00
00080	REGULADOR VOLTAGEM VW BOSCH ELETRONICO - Marca.: gaus	UNIDADE	20.00	304,000	6.080,00
00081	REPARO PINÇA FREIO DISCO MB 712 2 LADOS - Marca.: flex	UNIDADE	26.00	332,000	8.632,00
00082	RETENTOR RODA DIANT MB 710 812 - Marca.: k3	UNIDADE	36.00	33,000	1.188,00
00083	ROLAMENTO CARDAN MB 708 709 912 1113 40M - Marca.: rei	UNIDADE	14.00	285,000	3.990,00
00084	ROLAMENTO TENSOR MB 1620 96/...2318 - Marca.: rei	UNIDADE	40.00	85,000	3.400,00
00085	VALVULA RELE MB 16X22MM - Marca.: farg	UNIDADE	12.00	255,000	3.060,00
00086	BUCHA ESTABILIZADOR VW 7.90 7.110 - Marca.: rei	UNIDADE	56.00	14,000	784,00
00087	COLA 3M - Marca.: 3m	UNIDADE	80.00	9,500	760,00
00088	COMPRESSOR AR 24V MODELO AA7H15AA - Marca.: farg	UNIDADE	4.00	1.230,000	4.920,00
00089	ELETRO VENTILADOR ÔNIBUS 12POL - Marca.: mix	UNIDADE	6.00	365,000	2.190,00
00090	GRAXA 500GM - Marca.: mix	UNIDADE	170.00	17,000	2.890,00
00091	KIT EMBREAGEM AGRALE VOLARE W8/W9 4.10 - Marca.: sachs	UNIDADE	4.00	1.850,000	7.400,00
00092	LONA FREIO DIANT/TRAZ VW 8.120 8.150 9.1 - Marca.: flex	UNIDADE	20.00	157,000	3.140,00
00093	ROL INDUS 6203 2RSH/C3 TIMKEN - Marca.: k3	PACOTE	40.00	19,000	760,00
00094	TRAVA ARANHA CARÇA F4000 8.150 VOLARE - Marca.: mix	UNIDADE	80.00	6,650	532,00
00095	CORREIA 2X13AV1325 MB - Marca.: dayco	UNIDADE	20.00	70,000	1.400,00
00096	OLEO FREIO BOSCH DOT.4 - Marca.: lub	UNIDADE	30.00	20,000	600,00
00097	ROLAMENTO ALTERNADOR GOL GIII VW - Marca.: r3	UNIDADE	14.00	70,000	980,00
00098	BUCHA ESTABILIZADOR VW 16.170.16.220 - Marca.: rei	UNIDADE	30.00	15,000	450,00
00099	CRUZETA CARDAN MB 1113/2213 - Marca.: rei	UNIDADE	12.00	138,000	1.656,00
00100	SUPORTE MOLA TRAZ 1313 - Marca.: flex	UNIDADE	10.00	138,000	1.380,00
00101	MOTOR LIMPADOR MB 1620 24V - Marca.: mb	UNIDADE	8.00	332,000	2.656,00
00102	PARAFUSO - Marca.: mix	UNIDADE	220.00	11,400	2.508,00
00103	PARAFUSO RODA TRAZ 1620 22X98 C/ PORCA - Marca.: mix	UNIDADE	50.00	25,000	1.250,00
00104	RELE PISCA 24V 3 TERMINAL - Marca.: dni	UNIDADE	80.00	23,750	1.900,00
00105	RETENTOR RODA DIANT MB 1113 1116 1313 - Marca.: arca	UNIDADE	50.00	23,750	1.187,50
00106	SOQUETE FAROL MB LAMPADA H1 - Marca.: mb	UNIDADE	30.00	16,000	480,00
00107	TAMPA CUBO MB 1519 1620 REDUZIDA - Marca.: flex	UNIDADE	20.00	34,000	680,00
00108	TERMINAL ACELERADOR MB 1218 1418 LONGO - Marca.: mix	UNIDADE	80.00	9,500	760,00
00109	TRAVA ARANHA CARÇA MB 1621 1622 1630 - Marca.: mix	UNIDADE	100.00	4,750	475,00
00110	TRAVA PINO PATIM MB 1313 A 2213 FR. OLEO - Marca.: mix	UNIDADE	120.00	2,850	342,00
00111	AMORTECEDOR DIANT/TRAZ ÔNIBUS VW - Marca.: allen	UNIDADE	6.00	380,000	2.280,00
00112	CABO CHAVE RODA REFORÇADO 1200MM - Marca.: flex	UNIDADE	8.00	210,000	1.680,00
00113	CHAVE RODA VW FORD S/CABO 27X33 450MM - Marca.: mix	UNIDADE	12.00	123,500	1.482,00
00114	LONA FREIO DIANT/TRAZ VW VOLKSBUS 15.190 - Marca.: flex	UNIDADE	8.00	247,000	1.976,00
00115	LUVA CARDAN MB 1620 - Marca.: rei	UNIDADE	6.00	523,000	3.138,00
00116	LUVA CARDAN VW 15.190 - Marca.: rei	UNIDADE	4.00	650,000	2.600,00
00117	MOLA PATIM 1313/2213 DIANT - Marca.: mix	UNIDADE	50.00	17,000	850,00
00118	MOLA PATIM CARRETA DUPLA - Marca.: mix	UNIDADE	90.00	5,700	513,00
00119	PARAFUSO OCO 16MM - Marca.: mix	UNIDADE	90.00	23,750	2.137,50
00120	PONTEIRA CARDAN MB 1620 SPICER - Marca.: rei	UNIDADE	6.00	513,000	3.078,00
00121	REPARO VALVULA PROTEÇÃO 4 CIRCUITO MB - Marca.: rrg	UNIDADE	14.00	114,000	1.596,00
00122	ROTOR ALTERNADOR MB 1620 ELETRONICO - Marca.: arel	UNIDADE	6.00	380,000	2.280,00
00123	TRAVA ARANHA CARÇA VW 16.210 1722 - Marca.: mix	UNIDADE	54.00	9,500	513,00
00124	BUZINA AR 2 CORNETA CROMADA 12V - Marca.: flex	UNIDADE	8.00	190,000	1.520,00
00125	CHAVE LIMPADOR PARABRISA VW 07/..... - Marca.: rflex	UNIDADE	10.00	190,000	1.900,00
00126	CHAVE LUZ MB TODOS TECLA FAROL - Marca.: dni	UNIDADE	14.00	19,000	266,00
00127	VENTILADOR 24V 6 POL. - Marca.: flex	UNIDADE	8.00	123,000	984,00
00128	CUICA DE FREIO (CUICÃO) 30x30 - Marca.: flex	UNIDADE	4.00	475,000	1.900,00
00129	INTERRUPTOR OLEO VW 12.140 12.180 MWM - Marca.: flex	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00130	MOLA DIANT VW/FORD 2 - Marca.: mb	UNIDADE	6.00	712,000	4.272,00
00131	PNEU 1000X20 BORRACHUDO - Marca.: jk	UNIDADE	8.00	1.660,000	13.280,00
00132	VIDRO LATERAL JANELA VW - Marca.: gvid	UNIDADE	8.00	618,000	4.944,00
00133	VIDRO LATERAL VOLARE - Marca.: gvid	UNIDADE	12.00	570,000	6.840,00
00134	FEIJE MOLA DIANT MICRO ÔNIBUS - Marca.: mb	UNIDADE	4.00	1.710,000	6.840,00
00135	CONJUNTO VALVULA COM BASTÃO VW 15.190 - Marca.: m	UNIDADE	8.00	550,000	4.400,00
00136	ALTERNADOR MB ÔNIBUS 24V - Marca.: flex	UNIDADE	4.00	1.330,000	5.320,00
00137	COLA SILICONE LOCTITE 70G CINZA PRETO - Marca.: mix	UNIDADE	25.00	11,400	285,00
00138	FILTRO RACO VW 15.190 - Marca.: farg	UNIDADE	13.00	162,000	2.106,00
00139	JOGO JUNTA MOTOR VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	3.00	1.710,000	5.130,00
00140	SEDE VALVULA ESCAPE VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	25.00	54,000	1.350,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DO CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

00141	VALVULA ADMISSÃO VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	65.00	85,000	5.525,00
00142	VALVULA ESCAPE VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	55.00	85,000	4.675,00
00143	VARETA VALVULA MAN VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	35.00	84,000	2.940,00
00144	PNEU 900/20 LISO G8 - Marca.: jk	UNIDADE	19.00	1.330,000	25.270,00
00145	PROTECTOR R20 - Marca.: pega	UNIDADE	25.00	43,000	1.075,00
00146	CAMISA MOTOR VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	25.00	160,000	4.000,00
00147	CABEÇOTE FILTRO OLEO VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	3.00	1.775,000	5.325,00
00148	JOGO ARRUELA ENCOSTO STD VW 15.190 - Marca.: mwm	UNIDADE	25.00	82,000	2.050,00
00149	TAMBOR FREIO DIANT. VW 15.190 - Marca.: durametal	UNIDADE	7.00	665,000	4.655,00
00150	AMORTECEDOR DIANT/TRAZ MB 709 710 712 - Marca.: al len	UNIDADE	9.00	212,000	1.908,00
00151	LIMPA CONTATO ELETRICO 250ML - Marca.: mix	UNIDADE	85.00	23,750	2.018,75
00152	BATERIA 60AMP - Marca.: bats	UNIDADE	9.00	580,000	5.220,00
00153	ROLAMENTO CARDAN MB VW GM 45MM - Marca.: rei	UNIDADE	35.00	114,000	3.990,00
00154	MOLA CUICA TRISTOP WABCO - Marca.: farj	UNIDADE	25.00	80,000	2.000,00
00155	VALVULA DRENAGEM SCANIA TDS VOLVO LINHA - Marca.: farj	UNIDADE	55.00	95,000	5.225,00
00156	MOLA TRAZ VW ÔNIBUS 2 - Marca.: mb	UNIDADE	13.00	380,000	4.940,00
00157	PORTA ESCOVA MB 1113 A 2213 JF PARAFUSO - Marca.: mix	UNIDADE	65.00	33,000	2.145,00
00158	COROA PINHÃO VW 15.190 - Marca.: rei	UNIDADE	3.00	1.470,000	4.410,00
00159	INDUZIDO MOTOR PARTIDA JF 24V MB FIAT - Marca.: ar ielo	UNIDADE	9.00	400,000	3.600,00
00160	ALTERNADOR VW 15.190 24V - Marca.: mix	UNIDADE	3.00	1.690,000	5.070,00
00161	MOTOR PARTIDA VW 15.190 - Marca.: mix	UNIDADE	3.00	1.850,000	5.550,00
00162	ROLAMENTO ALTERNADOR MB 1620 17-99 - Marca.: k3	UNIDADE	55.00	57,000	3.135,00
00163	FEIXE MOLA TRAZ VW 15.190 - Marca.: mb	UNIDADE	3.00	2.185,000	6.555,00
00164	RETENTOR RODA TRAZ F4000 99/.. VW 8.150 - Marca.: arca	UNIDADE	25.00	41,000	1.025,00
00165	ROLAMENTO RODA DIANT VW 15.190 INT - Marca.: k3	UNIDADE	9.00	199,000	1.791,00
00166	ROLAMENTO RODA DIANT VW 15.190 EXT - Marca.: k3	UNIDADE	9.00	171,000	1.539,00
00167	BUCHA ESTABILIZADOR DIANT FORD VW - Marca.: rei	KIT	15.00	28,500	427,50
00168	PINO MOLA TRAZ 1113/2213 140X30MM - Marca.: mix	UNIDADE	25.00	28,500	712,50
00169	FAROL VW CAMINHÃO C/DUPLA TDS L/DIR - Marca.: nino	UNIDADE	9.00	399,000	3.591,00
00170	FAROL VW CAMINHÃO C/DUPLA TDS L/ESQ - Marca.: nino	UNIDADE	9.00	399,000	3.591,00
00171	LONA FREIO DIANT/TRAZ MB 1313 2318 FR.AR - Marca.: flex	UNIDADE	9.00	180,000	1.620,00
00172	MANGUEIRA ASPIRAL P/ CABINE - Marca.: flex	UNIDADE	35.00	47,500	1.662,50
00173	MOLA PATIM FREIO AR DIANT/TRAZ 1113/1519 - Marca.: mix	UNIDADE	85.00	15,000	1.275,00
00174	PINO PATIM DIANT/TRAZ FREIO AR MB 30MM - Marca.: f lex	UNIDADE	35.00	43,000	1.505,00
00175	RETENTOR RODA TRAZ MB 1113 A 1313 1620 - Marca.: a rca	UNIDADE	45.00	28,500	1.282,50
00176	SOQUETE P/ LAMPADA PINGO DAGUA MEDIA - Marca.: mix	UNIDADE	65.00	7,600	494,00
00177	LONA FREIO DIANT/TRAZ VW 16.170/16.220 - Marca.: f lex	JOGO	9.00	238,000	2.142,00
00178	OLHAL 16MM P/MANGUEIRA 1/2 12MM - Marca.: flex	UNIDADE	85.00	19,000	1.615,00
00179	CHAVE SETA VW 5.140/8.150/CONSTELLATION - Marca.: flex	UNIDADE	9.00	170,000	1.530,00
00180	HELICE RADIADOR VW 7.100 8.140 - Marca.: flex	UNIDADE	15.00	90,000	1.350,00
00181	FEIXO MOLA DIANT FORD VW 15.190 ÔNIBUS - Marca.: m b	UNIDADE	3.00	1.995,000	5.985,00
00182	PINO CENTRO 12X8 TRAZ 1620 - Marca.: mix	UNIDADE	35.00	19,000	665,00
00183	CÂMARA AR 1000X20 - Marca.: pega	UNIDADE	45.00	142,000	6.390,00
00184	PARABRISA ÔNIBUS 15.190 CAIO - Marca.: gvid	UNIDADE	3.00	2.945,000	8.835,00
00185	PARABRISA ÔNIBUS 15.190 - Marca.: gvid	UNIDADE	3.00	2.945,000	8.835,00
00186	PARABRISA ÔNIBUS TORINO - Marca.: gvid	UNIDADE	3.00	1.520,000	4.560,00
00187	PARABRISA ONIBUS MB - Marca.: gvid	UNIDADE	5.00	1.520,000	7.600,00
00188	PARABRISA ÔNIBUS VOLARE - Marca.: gvid	UNIDADE	3.00	4.275,000	12.825,00
				VALOR TOTAL R\$	533.591,75

5. DO CONTROLE DOS PREÇOS

5.1. O Órgão Gerenciador adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração do presente Contrato.

6. DA REVOGAÇÃO

6.1. A Empresa Vencedora poderá ter o seu Contrato revogado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.2. A revogação do Contrato poderá ser:

6.2.1. a pedido da própria Empresa Vencedora, quando comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior, devidamente justificados e comprovados;

6.2.2. por iniciativa da Secretaria de Educação, quando:

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

- a) a Empresa Vencedora não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- b) a Empresa Vencedora perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- c) por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;
- d) a Empresa Vencedora não cumprir as obrigações decorrentes do Contrato;
- e) a Empresa Vencedora não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, as Requisições de Fornecimento decorrentes do Contrato;
- f) caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas no Contrato ou nas Requisições de Fornecimento dele decorrentes.

6.3. Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a PMEC fará o devido apostilamento no Contrato e informará aos proponentes com total atenção ao disposto no Edital.

7. DA DIVULGAÇÃO DO CONTRATO

7.1. O presente Contrato será divulgado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás.

8. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

8.1. São obrigações do órgão gerenciador, além das evidenciadas no Edital:

- a) gerenciar o Contrato;
- b) prestar, por meio de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;
- c) emitir pareceres sobre atos relativos à execução da ata, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização do objeto, à exigência de condições estabelecidas no Edital e à proposta de aplicação de sanções;
- d) assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na ata, no instrumento convocatório e seus anexos;
- e) assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administração, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;
- f) conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado no Contrato;
- g) fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pela Empresa Vencedora;
- h) a fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade da Vencedora pela completa e perfeita execução do objeto.

9. SÃO OBRIGAÇÕES DA EMPRESA VENCEDORA:

- a) assinar o Contrato em até 05(cinco) dias úteis, contados da sua notificação;
- b) manter, durante a vigência do Contrato, as condições de habilitação exigidas no Edital;
- c) comunicar ao Gerenciador qualquer problema ocorrido na execução do objeto do Contrato;
- d) abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes do Contrato sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador.
- e) e demais dispostos contidos no **Anexo VI** - Termo de Referência.

11. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. São sanções que a Empresa Vencedora poderá sofrer além das evidenciadas no Edital:

a). Se a Adjudicatária, dentro do prazo de validade de sua proposta, não retirar a Nota de Empenho, recusar-se a assinar o contrato, deixar de executar o objeto, apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, garantido o direito prévio da ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até **05 (cinco) anos**, sem prejuízo das multas previstas neste Instrumento e demais cominações legais, garantido o direito prévio da ampla defesa.

12. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1. Dotações Orçamentárias: 12.361.0403.2.083 - Secretaria de Educação / Manutenção das Ações Vinculadas ao Salário Educação - 12.361.0408.2.088 - PNATE - Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

13. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1. Independente de sua transcrição, o edital e seus anexos, principalmente a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pela Empresa Vencedora no pregão farão parte deste Contrato.

14. DO FORO

14.1. Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriundas do presente Contrato será competente o foro da Comarca de Eldorado do Carajás assinada em 2(duas) vias, de igual teor e forma, pelas testemunhas abaixo nomeadas.

Eldorado do Carajás, 04 de abril de 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
IEDA MARIA DOS SANTOS SOUSA
SECRETÁRIA MUNICIPAL
CONTRATANTE

TREVÃO AUTO CENTER EIRELI - EPP
JONAS ALVES ALBUQUERQUE
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CONTRATADA

Testemunha: _____

Testemunha: _____

CPF: _____

CPF: _____